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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL BOLIVAR (SANTANDER) 

E.S.D.  

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo normado 

en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a usted con 

el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo tomando 

como base el mandamiento de pago proferido el día 04 de abril de 2022 y liquidando 

intereses moratorios hasta el día 18 de agosto de 2023.  

 

PAGARÉ NO. 060266100009057 

CAPITAL   $   2.829.221,00 

OTROS CONCEPTOS  $      279.331,00  

INTERESES DE PLAZO SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

29-jun-2021 30-jun-2021 2 1,43 $          2.705,05 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $        41.855,18 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $        42.001,36 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $        40.528,59 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $        41.611,55 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $        40.717,21 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $        42.537,34 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $        43.024,59 

01-feb-2022 14-feb-2022 14 1,53 $        20.134,62 

INTERESES REMUNERATORIOS $      315.115,49 

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

15-feb-2022 28-feb-2022 14 2,29 $        30.201,93 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        67.496,96 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $        67.370,83 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $        72.028,43 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        72.145,14 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        77.765,85 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        81.164,46 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        83.108,37 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        89.935,04 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $        91.171,65 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $      101.007,91 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $      105.393,20 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $        99.616,87 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $      112.702,02 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $      111.011,56 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $      110.619,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $      105.247,02 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $      107.293,49 

01-ago-2023 18-ago-2023 18 3,59 $        61.005,08 

INTERESES MORATORIOS $   1.646.284,80 

TOTAL  $ 5.069.952,29  

PAGARÉ NO. 060266100007795 

CAPITAL   $  18.000.000,00 

OTROS CONCEPTOS  $        21.218,00  

INTERESES DE PLAZO SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

Referencia: 

Demandante: 

Demandado: 

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2022-21 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Yorman Andrés Peña Duarte. 
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27-ago-2020 31-ago-2020 5 1,52 $          45.725,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 1,52 $        274.350,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 1,51 $        280.395,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 1,49 $        267.600,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,46 $        270.630,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,44 $        268.460,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,46 $        245.560,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,45 $        269.855,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,44 $        259.650,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,44 $        266.910,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $        258.150,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $        266.290,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $        267.220,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $        257.850,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $        264.740,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $        259.050,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $        270.630,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $        273.730,00 

01-feb-2022 14-feb-2022 14 1,53 $        128.100,00 

INTERESES REMUNERATORIOS $     4.694.895,00 

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

15-feb-2022 28-feb-2022 14 2,29 $        192.150,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        429.427,50 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $        428.625,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $        458.257,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        459.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        494.760,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        516.382,50 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        528.750,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        572.182,50 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $        580.050,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $        642.630,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $        670.530,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $        633.780,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $        717.030,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $        706.275,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $        703.777,50 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $        669.600,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $        682.620,00 

01-ago-2023 18-ago-2023 18 3,59 $        388.125,00 

INTERESES MORATORIOS $   10.473.952,50 

TOTAL  $ 33.190.065,50  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN 

PAGARÉ NO. 060266100009057 $          5.069.952,29 

PAGARÉ NO. 060266100007795 $        33.190.065,50 

TOTAL $      38.260.017,79 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la liquidación del crédito arroja un monto total 

TREINTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL DIECISIETE PESOS CON 

SETENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($38’260.017,79) hasta el día 189 de agosto 

de 2023.  

 

Atentamente,  

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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